
Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи                        наш сайт:  ofmyt.ru

ОФИЦИАЛЬнЫЕ 
МЫТИЩИ № 17 (70)  

25.04.2020

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2020 № 1363

Об отмене проведения
торжественных мероприятий, предусмотренных
постановлением администрации городского округа Мытищи
от 25.02.2020г. № 675 «О проведении Праздника 
труда Подмосковья (Подмосковный субботник)
на территории городского округа Мытищи» 

В связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV), на основании 
постановления Правительства РФ от 02.04.2020 N 417 «Об утверждении Правил поведения, 
обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышен-
ной готовности или чрезвычайной ситуации»,  постановления Губернатора МО от 12.03.2020 
N 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов 
управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирус-
ной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области» и руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Городской округ Мытищи», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отложить проведение 23 - 26 апреля 2020 года торжественных мероприятий Праздника 
труда Подмосковья (Подмосковный субботник) на территории городского округа Мытищи, 
предусмотренных пунктами 1 и 7 постановления администрации городского округа Мытищи 
от 25.02.2020г. № 675 «О проведении Праздника труда Подмосковья (Подмосковный суббот-
ник) на территории городского округа Мытищи».

2. Возобновление действий по подготовке и проведению соответствующих торжественных 
мероприятий Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник) осуществляется по 
решению председателя оргкомитета  - главы городского округа Мытищи, исходя из особен-
ностей режима повышенной готовности  при отсутствии угрозы для жизни и (или) здоровья 
участников указанных мероприятий  на территории городского округа Мытищи.

3. Заместителю главы администрации Глинкину Е.Г. обеспечить официальное опубликова-
ние настоящего постановления на сайте органов местного самоуправления городского округа 
Мытищи и в средствах массовой информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава городского округа Мытищи                                               В.С. Азаров



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 2



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 3



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

ИНфОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
22.04.2020 № 6149

В соответствии с пп. 1, пп. 2 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федерации,  администрация 
городского округа Мытищи сообщает о возможном установлении по инициативе ГУП МО «Электросеть» 
публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства.

Публичный сервитут площадью 1424 кв.м предполагается к установлению на часть земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:12:0000000:251, расположенного по адресу: Московская область, г. Мытищи,  
Волковское шоссе, в районе ТЭЦ-27 в соответствии со схемой границ публичного сервитута. 

Заинтересованные лица в течение тридцати дней со дня опубликования сообщения могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и предлагаемой к нему схемой гра-
ниц публичного сервитута на официальном сайте администрации городского округа Мытищи в разделе - 
Управление земельно-имущественных отношений - Сервитуты.  



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2020 № 1339

Об утверждении схемы размещения
рекламных конструкций на территории
городского округа Мытищи
Московской области и о признании
утратившим силу постановления
Администрации Мытищинского
Муниципального района от 03.07.2014
№1671 «Об утверждении схемы
размещения рекламных конструкций на
территории Мытищинского муниципального
района Московской области» (с изменениями)

В соответствии с пунктом 26.1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 19 
Федерального закона N 38-ФЗ от 13.03.2006 «О рекламе», Порядком согласования схем размеще-
ния рекламных конструкций, утвержденным Постановлением Правительства Московской обла-
сти N 462/25 от 28.06.2013, руководствуясь статьями 6, 40 Устава муниципального образования 
«Городской округ Мытищи Московской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа 
Мытищи Московской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Мытищинского муниципаль-
ного района от 03.07.2014 №1671 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций 
на территории Мытищинского муниципального района Московской области» (с изменениями 
от 24.12.2014 №4490, от 05.05.2015 №874, от 04.06.2015 №1195, от 02.10.2015 №2685, от 20.11.2015 
№3343, от 15.01.2016 №07, от 15.03.2016 №661 и от 30.05.2016 №2041, от 13.10.2016 №4134, от 
15.12.2016 №5187, от 02.02.2017 №423, от 26.04.2017 №2093, от 14.06.2017 №2972, от 09.08.2017 
№3801, от 04.10.2017 №4703, от 10.11.2017 №5317, от 23.11.2017 №5542, от 12.12.2017 №5841, от 
22.12.2017 №6079, от 22.01.2018 №118, от 20.03.2018 №940, от 04.04.2018 №1264, от 17.05.2018 
№1999, от 08.06.2018 №2371, от 04.07.2018 №2749, от 27.09.2018 №3989, от 19.10.2018 №4371, от 
30.10.2018 №4527, от 08.11.2018 №4660, от 05.12.2018 №5132, от 27.12.2018 №5573, от 24.01.2019 
№202, от 27.02.2019 №727, от 22.03.2019 №1135, от 17.04.2019 №1667, от 26.04.2019 №1891, от 
03.06.2019 №2270, от 02.07.2019 №2848, от 22.08.2019 №3674, от 14.11.2019 №5050, от 02.03.2020 
№769).

3. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Глинкину Е.Г. опубликовать 
настоящее постановление на сайте органов местного самоуправления городского округа Мыти-
щи и в средствах массовой информации.

Глава городского округа Мытищи                                                      В.С. Азаров

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

ИНфОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
22.04.2020 №6160

В соответствии с пп. 1, пп. 2 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федерации,  администрация 
городского округа Мытищи сообщает о возможном установлении по инициативе ГУП МО «Электросеть» 
публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства.

Публичный сервитут площадью 591 кв.м предполагается к установлению на земли государственной не-
разграниченной собственности и часть земельного участка с кадастровым номером 50:12:0090220:8, распо-
ложенного по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, д. Высоково в соответствии со схе-
мой границ публичного сервитута. 

Заинтересованные лица в течение тридцати дней со дня опубликования сообщения могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и предлагаемой к нему схемой гра-
ниц публичного сервитута на официальном сайте администрации городского округа Мытищи в разделе - 
Управление земельно-имущественных отношений - Сервитуты.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

ИНфОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
22.04.2020 №6148

В соответствии с пп. 1, пп. 2 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федерации,  администрация 
городского округа Мытищи сообщает о возможном установлении по инициативе ГУП МО «Электросеть» 
публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства.

Публичный сервитут площадью 659 кв.м предполагается к установлению на части земельных участ-
ков с кадастровыми номерами 50:12:0101401:41, 50:12:0101401:3378, 50:12:0101401:40, 50:12:0101401:64, 
, 50:12:0101401:38 расположенных по адресу: Московская область, г. Мытищи,  ул. Силикатная, вл. 30А, 
строение 5 в соответствии со схемой границ публичного сервитута. 

Заинтересованные лица в течение тридцати дней со дня опубликования сообщения могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и предлагаемой к нему схемой гра-
ниц публичного сервитута на официальном сайте администрации городского округа Мытищи в разделе - 
Управление земельно-имущественных отношений - Сервитуты.  



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 6



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 7



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 8



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 9



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 10



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 11



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 12



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 13



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 14



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 15



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 16



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 17



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 18



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 19



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 20



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 21



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 22



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 23



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 24



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 25



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 26



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 27



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 28



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 29



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 30



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 31



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 32



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 33



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 34



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 35



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 36



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 37



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 38



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 39



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 40



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 41



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 42



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 43



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 44



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 45



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 46



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 47



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 48



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 49



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 50



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 51



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 52



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 53



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 54



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 55



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 56



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 57



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 58



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 59



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 60



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 61



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 62



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 63



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 64



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 65



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 66



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 67



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 68



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 69



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 70



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 71



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 72



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 73



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 74



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 75



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 76



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 77



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 78



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 79



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 80



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 81



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 82



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 83



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 84



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 85



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 86



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 87



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 88



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 89



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 90



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 91



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 92



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 93



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 94



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 95



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 96



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 97



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 98



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 99



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 100



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 101



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 102



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 103



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 104



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 105



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 106



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 107



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 108



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 109



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 110



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 111



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 112



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 113



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 114



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 115



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 116



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 117



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 118



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 119



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 120



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 121



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 122



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 123



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 124



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 125



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 126



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 127



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 128



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 129



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 130



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 131



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 132



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 133



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 134



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 135



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 136



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 137



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 138



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 139



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 140

учредитель:
Администрация городского округа Мытищи 

Московской области; Совет депутатов 
городского округа Мытищи Московской 

области; муниципальное автономное 
учреждение "Муниципальные  
информационные ресурсы"

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи,  
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 50-02661 от 26.10.2018

АдреС редАКЦии и иЗдАтелЯ:
141008, Московская обл., г. Мытищи, 

Новомытищинский пр-т, д. 36/7.  
Электронный адрес редакции:  

official_mytishchi@n-v-o.ru 
Наш сайт: ofmyt.ru

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати»  
143600, Московская область, г. Волоколамск, ул. Парковая, д. 9

Тираж 2000. Зак.  811
Время подписания в печать: по графику 24 апреля в 18.00,  

фактически 24 апреля в 18.0012+

Телефон редакции:
8(498)720-51-15

Главный редактор
С.Т. Денисов

ГАЗеТА рАСПрОСТрАняеТСя  
нА беСПлАТнОй ОСнОВе

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2020 № 1374

О присвоении адреса объектам недвижимости, 
расположенным на территории городского округа Мытищи

В соответствии с частью 1.2 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 1 статьи 2 Закона Московской области от 26.12.2017 
№ 241/2017-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Московской области и органами государственной власти Московской области», пункт 6 часть 2 статьи 2 Закона 
Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных об-
разований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннули-
рования адресов», в рамках проведения мероприятия по обеспечению достоверности, полноты и актуальности адресных 
сведений, содержащихся в Государственном адресном реестре (ФИАС) (п.1.6.9. Перечня мероприятия Плана развития 
доходной базы консолидированного бюджета Московской области на 2019», утвержденного Первым Вице-губернатором 
Московской области, учитывая письмо Министерства имущественных отношений Московской области от 09.10.2019 
№ УД-11249 (исх. от 09.10.2019 № 15ИСХ-27286), руководствуясь статьями 40, 44 Устава муниципального образования 
«Городской округ Мытищи Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0080502:133, общей площадью 656 кв.м., местоположение: обл. Мо-
сковская, р-н Мытищинский, городское поселение Мытищи, юго-западнее д. Ховрино, ОНТ ЗАО «Метровагонмаш» Хов-
рино-2», участок 274, присвоить адрес: Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, деревня 
Ховрино, улица Гранатовая, участок 14.

2. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0120103:42, общей площадью 777 кв.м., местоположение: Российская 
Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, северо-западнее д. Вешки, СТ «Вешки», уч.6, присвоить адрес: 
Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, посёлок Вешки, улица 11-я Линия, участок 10А.

3. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0120201:9, общей площадью 1200 кв.м., местоположение: обл. Мо-
сковская, р-н Мытищинский, Сгонниковский с.о., п. Вешки, уч. 165, присвоить адрес: Российская Федерация, Московская 
область, городской округ Мытищи, посёлок Вешки, улица 1-я Садовая, участок 8.

4. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0030410:58, общей площадью 502 кв.м., местоположение: Москов-
ская область, Мытищинский район, Федоскинский сельский округ, вблизи д. Федоскино, СПК «Родничок», участок  № 11, 
присвоить адрес: Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, село Марфино, улица Художе-
ственная, участок 13.

5. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0000000:51209, общей площадью 1016 кв.м., местоположение: Мо-
сковская область, Мытищинский район, п. Туполева, 14, присвоить адрес: Российская Федерация, Московская область, 
городской округ Мытищи, посёлок Трудовая, улица Широкая, участок 30.

6. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0010408:14, общей площадью 1200 кв.м., местоположение: Москов-
ская обл., Мытищинский р-н, Протасовский с.о., д. Долгиниха, уч. 139, присвоить адрес: Российская Федерация, Москов-
ская область, городской округ Мытищи, деревня Долгиниха, проезд Александровский, участок 5.

7. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0090220:357, общей площадью 680 кв.м., местоположение: Москов-
ская область, городской округ Мытищи, д. Высоково, д. 2, присвоить адрес: Российская Федерация, Московская область, 
городской округ Мытищи, деревня Высоково, улица Железнодорожная, участок 26А.

8. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0080204:766, общей площадью 450 кв.м., местоположение: Москов-
ская область, Мытищинский район, с. Виноградово, д. 43, присвоить адрес: Российская Федерация, Московская область, 
городской округ Мытищи, село Виноградово, улица Солнечная, участок 4А/1.

9. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0100136:651, общей площадью 679 кв.м., местоположение: 
Московская область, г. Мытищи,  с/т «Мосводоканал-2», уч. 52, присвоить адрес: Российская Федерация, Московская об-
ласть, городской округ Мытищи, город Мытищи, улица Лесопарковая, участок 1/52.

10. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0101806:561, общей площадью 587 кв.м., местоположение: Мо-
сковская область, р-н Мытищинский, городское поселение Мытищи, г. Мытищи, СНТ «Водоканал», уч-к 181, присвоить 
адрес: Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, город Мытищи, улица Водопроводная стан-
ция, участок 4Б/181.

11. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0101806:560, общей площадью 1072 кв.м., местоположение: Мо-
сковская область, г. Мытищи, СНТ «Водоканал», участок 198, присвоить адрес: Российская Федерация, Московская об-
ласть, городской округ Мытищи, город Мытищи, улица Водопроводная станция, участок 4Б/198.

12. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0101206:54, общей площадью 1431 кв.м., местоположение: 

Московская область, Мытищинский район, г. Мытищи, проезд 4735, присвоить адрес: Российская Федерация, Московская 
область, городской округ Мытищи, город Мытищи, улица Угольная, участок 1Б.

13. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0060108:58, общей площадью 600 кв.м., местоположение: обл. 
Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, д. Аксаково, дом 6, присвоить адрес: Российская 
Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, деревня Аксаково, улица Дачная, участок 12.

13.1. Зданию с кадастровым номером 50:12:0000000:56014, местоположение: Московская область, Мытищинский р-н, д. 
Аксаково, д. 6, расположенному в границах земельного участка с кадастровым номером 50:12:0060108:58, присвоить адрес: 
Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, деревня Аксаково, улица Дачная, дом 12.

14. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0020202:32, общей площадью 597 кв.м., местоположение: обл. 
Московская, р-н Мытищинский, с/о Сухаревский, д. Сухарево, присвоить адрес: Российская Федерация, Московская 
область, городской округ Мытищи, деревня Сухарево, шоссе Стародмитровское, участок 57.

14.1. Зданию с кадастровым номером 50:12:0000000:56628, местоположение: обл. Московская, р-н Мытищинский, 
д. Сухарево, д. 59, расположенному в границах земельного участка с кадастровым номером 50:12:0020202:32, присвоить 
адрес: Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, деревня Сухарево, шоссе Стародмитроское, 
дом 57.

15. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0090230:67, общей площадью 591 кв.м., местоположение: обл. 
Московская, р-н Мытищинский, городское поселение Мытищи, северо-восточнее д. Сгонники, СТ «Борисовка», уч. 
В-94, присвоить адрес: Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, город Мытищи, улица 
Камышовая, участок 17.

15.1. Зданию с кадастровым номером 50:12:0090230:399, местоположение: Московская область, Мытищинский район, 
городское поселение Мытищи, северо-восточнее д. Сгонники, СТ «Борисовка», уч. В-94, расположенному в границах зе-
мельного участка с кадастровым номером 50:12:0090230:67, присвоить адрес: Российская Федерация, Московская область, 
городской округ Мытищи, город Мытищи, улица Камышовая, дом 17.

16. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0101806:194, общей площадью 420 кв.м., местоположение: обл. 
Московская, р-н Мытищинский, городское поселение Мытищи, г. Мытищи, СНТ «Водоканал», уч-к 230, присвоить адрес: 
Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, город Мытищи, улица Водопроводная станция, 
участок 4Б/230.

16.1. Зданию с кадастровым номером 50:12:0101806:559, местоположение: Российская Федерация, Московская область, 
г.о. Мытищи, г. Мытищи, снт «Водоканал», уч. 230, расположенному в границах земельного участка с кадастровым но-
мером 50:12:0101806:194, присвоить адрес: Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, город 
Мытищи, улица Водопроводная станция, дом 4Б/230.

17. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0101806:248, общей площадью 292 кв.м., местоположение: обл. 
Московская, р-н Мытищинский, городское поселение Мытищи, г. Мытищи, СНТ «Водоканал», уч-к 134, присвоить адрес: 
Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, город Мытищи, улица Водопроводная станция, 
участок 4Б/134.

17.1. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0101806:252, общей площадью 451 кв.м., обл. Московская, р-н 
Мытищинский, городское поселение Мытищи, г. Мытищи, СНТ «Водоканал», уч-к 135, присвоить адрес: Российская 
Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, город Мытищи, улица Водопроводная станция, участок 
4Б/135.

17.2. Зданию с кадастровым номером 50:12:0101806:518, местоположение: Российская Федерация, Московская область, 
городское поселение Мытищи, г. Мытищи, СНТ «Водоканал», уч. 134, расположенному в границах земельных участков с 
кадастровыми номерами 50:12:0101806:248, 50:12:0101806:252, присвоить адрес: Российская Федерация, Московская об-
ласть, городской округ Мытищи, город Мытищи, улица Водопроводная станция, дом 4Б/134.

18. Земельному участку с кадастровым номером 50:12:0100136:263, общей площадью 723 кв.м., местоположение: обл. 
Московская, р-н Мытищинский, городское поселение Мытищи, г. Мытищи, СНТ «Мосводоканал-2», уч. 201, присвоить 
адрес: Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, город Мытищи, улица Лесопарковая, 
участок 1/201.

18.1. Зданию с кадастровым номером 50:12:0100136:730, местоположение: Российская Федерация, Московская область, 
городской округ Мытищи, город Мытищи, СНТ «Мосводоканал-2», расположенному в границах земельного участка с 
кадастровым номером 50:12:0100136:263, присвоить адрес: Российская Федерация, Московская область, городской округ 
Мытищи, город Мытищи, улица Лесопарковая, дом 1/201.

19. Зданию с кадастровым номером 50:12:0000000:24012, местоположение: Московская обл., г. Мытищи, пр-д 2-й Щел-
ковский, д. 7, расположенному в границах земельного участка с кадастровым номером 50:12:0102005:5, присвоить адрес: 
Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, город Мытищи, проезд 2-й Щёлковский, дом 7.

20. Управлению градостроительного развития (Швыряев А.С.) направить в Муниципальное автономное 
учреждение «Городской Информационный Вычислительный Центр» сведения для внесения в государственный 
адресный реестр.

21. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Глинкину Е.Г. опубликовать настоящее постановле-
ние на сайте органов местногосамоуправления городского округа Мытищи и в средствах массовой информации.

22. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа Мытищи Т.Ю. Кольцову.

Глава городского округа Мытищи                                                                    В.С. Азаров


